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Zaverecny ucet obce za rok 2018 1
Obecny urad Trstice

A. Rozpoctové hospodarenie

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2018.
Obec na rok 2018 zostavila rozpo&et podla ustanovenia § 10 ods.7 zakona &. 583/2004 Z.z.
0 rozpoCtovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov. Rozpo&et obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany.
Bezny rozpocet je prebytkovy , kapitalovy rozpodet bol zostaveny ako schodkovy.
Sucastou rozpottu obce su aj prijmové a vydavkové finanéné operacie.

Hospodarenie obce sa riadilo podia schvaleného rozpoctu na rok 2018. Rozpoget bol

schvaleny obecnym zastupitelstvom uznesenim & 2018/I11/1 zo diia 27.3.2018.

Rozpocéet obce 2018

schvaleny upraveny Uprava rozpoétu |bilancia rozpoétu

BeZny rozpodet v € prebytok

prijem 2931 195,00 2 931 195,00

vydavok 1890 155,00 1890 155,00

rozdiel 1041 040,00 1041 040,00 1041 040,00
Kapitalovy rozpoéet vE€ schodok

prijem 90 170,00 90 170,00

vydavok 323 174,00 323 174,00

rozdiel - 233 004,00 - 233 004,00 - 233004,00
Finanéné operacie v€ prebytok

prijem 288 901,00 288 901,00

vydavok 127 000,00 127 000,00

rozdiel 161 901,00 161 901,00 161 901,00
Zostava celkom vE Rozpocet

prijem 3 310 266,00 3 310 266,00 obec

vydavok 2 340 329,00 2 340 329,00 obec

rozdiel 969 937,00 969 937,00 Skola /RO 969 937,00




Bilancia beznych a kapitalovych prijmov a vydavkov je : prebytok bezného rozpoctu a schodok kapitalového rozpoétu.
Bilancia fian¢nych operacii je prebytok. Z prebytku rozpogtu je kryty schodok kapitalovych vydavkov a rozpocet rozpocétovych
organizacii /zakladné skoly/.

Rozpoctova organizacia /Z2S/ nevykazuje prijmovy rozpocet, len vydavkovy rozpocet. Finanéné prostriedky na prenesené
kompetencie dostava zriadovatel na svoj U¢et, a z Gitu obce su prevedené pre Skoly a nasledne ich &erpaju zo svojich uétov.
Vo vykazoch obec vykazuje len prijmy rozpoctovych organizacii /RO : Skoly/.Vydavkovy rozpotet ako aj Cerpanie

vydavkov sl zahrnuté do vykazov rozpoctovych organizacii.

Rozpocet obce v roku 2018 nebol upraveny .

Obce do 31.8. b.r. mdzu vykonavat vSetky zakonné dpravy bez ohladu na to, Ci tymito Gpravami rozpoétu bude
vysledok hospodarenia /schodok alebo prebytok/ ovplyvneny. Taktiez mézu vykonavat presuny medzi jednotlivymi
rozpoctovymi polozkami. Po 31.8. b.r. obce mézu vykonavat zmeny rozpoétu, ale s tym rozdielom, Ze prijaté

rozpoctové opatrenia nesmu zvysovat' uz schvaleny rozpo&tovy schodok.

Upravy mézu byt vykonané s presunom rozpoé&tov

nemenia celkoveé prijmy a vydavky.

2. Udaje o plneni rozpoctu obce za rok 2018

ych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom sa

bezny rozpoédet rozpoéet plnenie %o
Bezné prijmy: 2931195 3060 791,74 104,42
BeZné vydavky: 1890 155 1883 332,09 99,64
kapitalovy rozpoéet rozpocet plnenie %
Kapitalové prijmy: 90 170,00 73 305,24 81,3
Kapitalové vydavky: 323 174,00 332 718,23 102,95
finanéné operacie rozpocet plnenie %
Prijmové fin.oper./nevy&erpana dotacia 288 901 292 646,23 101,3
Vydavkové finanéné operacie: 127 000,00 126 985,69 99,99




I. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018 v €

rozpis

1. BezZné prijmy 2018

1.1. Bezné dariové prijmy v € v € plnenie

ekonomické &lenenie rozpocet skutoénost’ v %
111 003 Podielové dane poukazané od DU 1100613 1145 314,33 104,06
121 001 Dan z pozemkov 46 838 36 833,35 78,64
121 002 Dan zo stavieb 33 131 22 29200 67,28
121003 Daii z bytov 652 513,82 78,81
133 001 Dan za psa 1:353 1254,85 92,75
133 004 Dan za pred.automaty 133 165,96 124,78
133 012 Dan za uz. ver priestranstva/MP/ 2 300 1293,45 56,24
133 013 Dar za komunalny odpad 54 180 50 332,17 92,9

Spolu dariové prijmy | 1239 200 1257 999,93 101,52

Rok 2018 ucet 319

Poédiatoény stav k 1.1.2018 73 055,33 €

Predpis dafiovych prijmov za rok 2018 117 413,66 €

Uhrada danovych prijmov v roku 2018: -112712,72 €

Zostatok na uéte k 31.12.2018 : 77 756,27 €

Rozpis nedoplatkov k 31.12.2018: podra evidencie darového programu

Dan za kom.odpad 55 710,06 €

Dane z nehnutelnosti 21636,64 €

MP ostatné/preplatok/

spolu k 31.12.2017 77 756,27 €

Podielové dane z prijmov fyzickych oséb zo SR.

Z predbeznej prognézy na rok 2018 bola schvalena iastka na podielové dane vo v

yske 1100613,00 €.

Z vynosu dane z prijmov boli pouk&zané prostriedky zo SR k 31.12.2018 vo vySke 1145314,33 €,

Co predstavuje zvy$enie oproti roku 2017.




Prehlad podielovych dani poukazanych na G&et obce

Pridel od danového uradu
rok 2009 895 744 €
rok 2010 724 803 €
rok 2011 786 081 €
rok 2012 779 699 €
rok 2013 780 017 €
rok 2014 804 201 €
rok 2015 887 678 €
rok 2016 977 530 €
rok 2017 1019 088 €
rok 2018 1145 314 €

Hlavnym zdrojem beZnych prijmov rozpo&tu obce Trstice v roku 2018 boli dafiové prijmy.Jedna sa hlavne
0 podielové dane z prijmov fyzickych oséb, ktoré su najvacsim zdrojom prijmu obce Trstice.

Finan¢né prostriedky su uréené na prefinancovanie zakiadn

ych funkcii samospravy a zabezpegenie &innosti

materskych £kdl. Z tychto prostriedkov st vy&lenené zdroje na originalne kompetencie a na Ghradu stravy pre Ziakov ZS.

i.2. BeZzné nedafové prijmy
ekonomické &lenenie

v €

v €

plnenie

rozpocet

skuto€nost’

v%

212 002|An za prenajaty pozemok 12 2564,00
212 003 Za prenajaté objekty/
v tom
32|podn.objekty 27 362 40 919,09 149,55
31|ndjomné byty 84 645 93 998,46 111,05
spolu 112 007 134 917,55 120,46
221004 Spravne poplatky/matrika,autom./
v tom
35[hrac.automaty 13 000 13 800,00 106,15
33|ostatné spr.poplatky 800 567,50 70,94
34 |matrika | 4600 5 029,80 109,34
36|spravne poplatky/stav.lrad/ 4200 2 230,00 53,1
spolu 22 600 21 627,30 95,69
222 003 Pokuty,penale/vyriibi Obv. Urad,OcU/ 195,00

pokracovanie tabulky/nedanové prijmy/




Bezné nedariové prijmy/pokracovanie/

v € v € plnenie
ekonomické ¢élenenie rozpocet skuto€nost’ v %
223 001|An Za predaj vyrobkov,sluzieb,nahodny predaj
v tom _
37|za miestny rozhlas MR 1200 864,04 72
30|refundacia.reZ nakladov 7 000 8 841,41 126,31
ostatné nahodné prijmy z prevadzkovej €inn. 5000 5 883,36 117,67
38|cintorinsky poplatok 5000 594818 118,96
spolu 18 200 21 536,99 118,33
229 001 Poplatok za vyvoz fekalii 25000 25 464,12 101,86
229 001 14|Splaskova kanalizacia 25000 25 550,62 102,2
292 006 Prijmy z nahrad z poistného pinenia 75,63
292 008 Prijmy z vyt lotérii |stav.kancelarie 5000 15 606,01 312,12
292 017 Vratky/vratenie FP od VZPod SP,od DU 664,22
spelu | | 55 000 67 360,60 122,47
poloZka /obsahuje prijmy z prenajmu budov na podnikatefské uéely:

212.003

polozka
221.004

221.004

podnikatelské objekty vo dvore MH, Obchodno obsluzné centrum

butiky, budova ZSC

prijmy z prenajmu bytovych priestorov:

bytové domy so s.&islom

0,1212-1242

bytova zastavba so s.&islom: 1278,1279,1280,1281,1282,1283

obsahuje prijmy za vyherné automaty:
Spravny poplatok za jeden vyherny automat je 1.500,- €. V roku 2018 v obci umiestnili

11 ks vyhernych automatov.Poplatok za 11 automatov vo vySke 16500,- € bola uhradena

v roku 2017.

, zdravotné stredisko,

31 byt.jednotka
36 byt.jednotka

Prevadzkovatel musi uhradit spravny poplatok vopred v predchadzajicom roku, v opaénom pripade

obec nevyda rozhodnutie na prevadzkovanie vyhernych automatov.

Za zmenu rozhodnutia spravny poplatok je 200,- €.

obsahuje prijmy z matri€nej &innosti:
spravny poplatok za vydanie matriénych dokladov: rodny, sobasny ,amrtny list
za overovanie dokladov a podpisov




221.004

polozka
222.003

polozka
223.001

od

spravne poplatky: stavebné a ostatné poplatky
za stavebné ukony /stavebné povolenie, kolaudacie, drobné stavby a pod./
za vydanie rybarskych listkov a iné poplatky

prijmy z pokut
MV SR preposiela na tcet obce vymahané pokuty od ob¢anov obce /vyska 195 € v roku 2018/
/mensie priestupky, neslusné spravanie a pod./

prijmy z poplatkov za poskytnuté a za predané sluzby

prijem z poplatku za miestny rozhlas, z predaja kuka nadob,vyvoz kontajnerov na objednavku,

prijem z refundacii rezijnych nakladov: podnikatelskym objektom /Benignitas,L-Medical, Zamed,

G-Medics, MV SR Policajny zbor Trstice/ ako aj obyvatelom bytovych jednotiek su vyfakturované rezijné
naklady :plyn,voda,elektrina

cintorinské poplatky: za ngjom hrobového miesta , obnova hrobového miesta, priprava zékladov pre hroby

prijmy z prevadzkovych &innosti: vE€

vybrané prijmy z polozky 223.001

Spec.$kola Tomasikovo 1 831,68 € doprava ziakov
CO Galanta 297,98 € CO skladnik
Obec Kralov Brod 945,63 € stavebnz agenda
Eko-Bau za prepravu 587,25 € poskytnuta sluzba
vyvoz kontajnerov, predaj kuka nadob a iné 222082 €

spolu 5883,36 €

1.3. Granty a transfery

Bezné transfery obce za rok 2018 v € v€ plnenie
An zdroj rozpocet skutoénost’ vV %
312 001 Transfery zo SRIPK/ZS  |ostatné/111 833 926,00 803 939,66
312 001 21| Transfery zo SRIMPSvaR|ZSC/111 618 720,00 722 132,00
medzisucet 1452646,00 | 1526 071,66
311 96| Transfery zo SRIMPSvaR|ZSC/111 16 330,00 9 899,00
spolu 1468 976,00 1535 970,66




2. Kapitalové prijmy za rok 2018

2.1. Prijem z predaja majetku

Kapitéalové prijmy v € v € pinenie
zdroj rozpocet skutoénost’ v %
233 001 41|Predaj pozemkov 10 000,00 10 860,80 108,61
V roku 2018 z majetku obce boli odpredané na zaklade kupnej zmluvy pozemky .
Pri predaji boli dodrzané vaetky tradné zalezitosti podfa platnych zakonov.
Obec z predaja mala prijem vo vy3ke 10860,80 €. Odpredaj obecného majetku schvalilo obecné zastupitelstvo.
2.2.Tuzemské kapitalové granty a transfery
Kapitalové transfery obce za rok 2018 vE€ v € plnenie
zdroj [ rozpodet skutoénost’ v %
322 001 111|Transfery zo SR COV /rekonstrukcia 80 170,00 60000,00
332 001 111|Transfer zo SR MAS/cyklotrasa 2444 44
spolu 80 170,00 62444 44 77,89

BeZny a kapitalovy transfer od Nadacie Bethlen vo vyske 288 900,31 € z roku 2017 bola
Tata dotécia bola vyuétovana podra pokynov Nadacie Bethlen .

Nova pristavba materskej $koy bola dana do uzivania, ako aj nové zariadenia/nabytok,kuchynal/.

2.3. Prehfad o poskytnutych dotaciich zo $R za rok 2018

Obec prijala nasledovné tuzemské bezné transfery
Rozpis:vybrané ukazovatele

vyéerpana v roku 2018.

v € v€ v€

SU/An [druh Poskytovatel | Ucel rozpoéet skutoénost’ plnenie
312 001 1|transf. | Transfery zo SR

357 010|BT KSU Trnava PK ZS/na &innost 745 887,00 754 334,00

357 011|BT KSU Trnava |PK ZS/dopravné 5 500,00 6 545,00

357 016|BT KSU Trnava |PK ZSivzd.preukazy 800,00 384,00

357 003|BT KSU Trnava |PK ZS/mim.vysl. Ziakov 500,00 -

357 005|BT KSU Trnava |PK ZS/prisp.na tucebn. 1 000,00 119,00




pinenie v %

357 006|BT KSU Trnava  [PK ZS/soc.znev. Ziaci 4 000,00 3 450,00
357 004|BT KSU Trnava PK MS/na &innost 6 000,00 5 353,00
357 008(BT KSU Trnava |PK ZS/asistent uditela 4 000,00 4 335,00
357 009|BT KSU Trnava PK ZS/kreditné priplatky 1 000,00 -

357 035|BT KSU Trnava PK PK/8kola prirody 4 000,00 3 700,00
357 018|BT KSU Trnava PK PK/lyz kurz 5 250,00 4 950,00

medzistcet pre ZS a MS 777 937,00 783 170,00 100,67

357 001|BT UPSR Galanta Aktivaéna cinnost’ 5 000,00 -

357 002|BT Obvodny urad Matrika 545200 5689,72
357 019|BT Obvodny urad REGOB/reg.obyvat. 1233,00 1232,88
357 012|BT Obvodny Urad Volby 3 000,00 1693,07
357 013|BT UPSR Galanta HN/stravné pre deti 7 500,00 4 218,01
357 015|BT UPSR Galanta HN/kolské potreby 1200,00 664,00
357 017|BT KSU Trnava Stavebny drad 4 050,00 4 656,05
357 021|BT MPSVaR SR [soc.sluz.| pre Toleranciu 618 720,00 722 132,00
357 024|BT MVSR/OU/ reg.adries 54,00 53,20
357 025|BT Urad vlady SR MKS 500,00 -

357 026|BT Dobr.poz.zbor pre DHZ 3 000,00 2 562,73
357 094|BT BT zo SR kult.podujatie 25 000,00 -

357 037|BT MPSVaR SR ZSCinabytok 16.330,00 9 899,00

medzisuéet 691 039,00 752 800,66 108,93
_
Bezné transfery:spolu 1 468 976,00 1535 970,66 104,56

Poskytnuté bezné transféry boli G&elovo uréené na financovanie prenesenych kompetencii

v oblasti skolstva, stavebného uradu, registra obyvatelstva, cestnej dopravy, Zivotného prostredia,
matriky a na ostatné innosti.

Transfery na prenesené kompetencie dostava zriadovatel na svoj ucet.

Tieto transfery boli prevedené na et zakladnej skoly v plnej vyske t.j. 783.170,00 €.
Ich erpanie a G&tovanie maji v kompetencii zakladné Skoly.

Finan¢né prostriedky/dotacie/ na &innost socialneho zdravotného centra su prevedené na uget

Tolerancia n.o. a erpanie Uétuje do svojich vydavkov Vynosy z dotacii tiez u&tuje Tolerancia n.o. Trstice.
Podklady na vyGcétovanie dotacil predklada Tolerancia n.o. a obec ich zasiela na MF SR k 31.3.2019.
Granty a transfery st u&elovo viazané a boli Cerpané v sulade s ich udelom.




Il. Cerpanie vydavkov

1. Bezné vydavky

1.1. Rozbor plnenia vydavkov za rok 2018.
a/ podla funkénej rozpoétovej klasifikacie

b/ podla ekonomickej rozpoétove| kiasifikacie
rozpocet skutoénost’ plnenie v %
€ €

Bezne vydavky 1890 155,00 1883 332,00 99,64

Kapitalové vydavky 323 174,00 332 718,23 102,95

Financné operacie 127 000 126 985,69 99,98

spolu 2 340 329,00 2 343 035,92 100,11
Funkéna klasifikacia vydavkov v€ v € plnenie
Bezné vydavky rozpocet skutocénost’ v %

0111 111|Stavebny urad 3100 3 080,00 99,35
0111 111,41|Sprava OcU 227 867 238 053,23 104,47
0133 111|Matriény Grad 5 452 5 689,72 104,36
0112 Fin.rozp.oblast/poplatky,penale 14 020 25 357,55 180,87
0160 Speciaine sluzby/Piradra/PPO,BOZP 3 060 3 115,00 101,80
0170 Transakcie ver.dlhu Groky,man.popl. 40 400 37 356,30 92,47
0220 Civil.ochrana | Kovacs/akt.progr. 900 900,00 100,00
0310 Policajna sluzba 8 110 5411,52 66,73
0320 41|PoZiarna ochrana 4 446 4 039,79 90,86
0320 111|PozZiarna ochrana Dotacia zo SR 3000 2 562,73 85,42
0443 Vystavba/projekty,stavby,prip.prace 3 400 3 280,00 96,47
0451 Spréva a Gdrzba ciest 86 800 85 153,14 98,1
0510 Nakladanie s kom.odpadom/Zoerny dvor/ 125 269 127 548,01 101,82
0520 COV-cdpadova voda prevadzka fek.voz. 87 949 77 303,61 87,90
0610 Rozvoj byvania | sprava byt fondu 3913 1929,94 49,32
08620 Rozvoj obce/VZ prevadzka objektov obce 123 621 113 587,77 91,88
0640 Verejné osvetlenie/MR | 60 185 60 795,55 101,01
0721 Zdrav.sarostlivost/obvodné zdr.stredisko/ 15 393 14 160,10 91,99
0810 TJ-8portové sluzby | 58 160 59 556,75 102,40




0820 Pamiatkova starostlivost/cirkev 7 486 6 974,22 93,16
0820 MKS-kulturne sluzby 115 293 90 141,74 78,18
0840 UdZba cintorinov 19 664 13734,43 69,85
0850 Prispevky pre organizacie mimo VS 11 000 10 871,91 98,84
09111 Prispevky pre MS/z rozpo&tu obce 85 817 35 132,80 40,94
09121 Bezny transfer pre jedaler ZS/z rozpo&tu obce 40 000 32 628,70 81,57
09121 Prispevky pre ZS z rozpoétu obce 21 800 20 553,59 97,84
0950 Centrum vofného ¢asu | 55 000 55 000,00 100,00
0980 Vzdeldvanie zamestnancov 1 850 164259 88,79

1012 Bezné transfery NO/ZSC | 618 720 722 132,00 116,71

1012| 111,41|ZSC/postele z dotacii + z vl zdroja obce 18 145 10 999,00 60,62

1070 Hmotna nudza/davky  [soc.vypomoc 9300 5371,82 57,76

1090 Starostlivost o obg. /klub déchodcov 11 035 9 268,58 83,99
Plnenie spolu 1 890 155 1883 332,09 99,64

Funkéna klasifikacia beznych vydavkov odzrkadluje, Ze planovany rozpodet v roku 2018 bol pineny vo vyske 99,64%.

Vybrané polozky z beznych vydavkov:
Tato poloZka obsahuje bezné vydavky: poplatky banky, miestne poplatky, penéle ,élenské poplatky a pod. Tato poloZka
bola precerpana z dévodu vratenia vstupnych najmov, ktoré boli dopredu zaplatené od najomcov obecnych bytov.
Najomcom, ktori ukongili najomny vztah boli vratené finanéné prostriedky vo vyske 8053,56 €.

0112-Finanéna oblast’

Funkéna klasifikacia vydavkov v € v € plnenie
Kapitalové vydavky rozpocet skutoénost’ v %

0111 Sprava [nakup inv.majetku/pocitad 2000,00 1781,59 89,08
0443 z 2014  |Vystavbal/kanal/stav.dozor/Stone Comp 6420,00 6 400,00 99,69
0451 Sprava ciest _aouhwzmm.cmuumm% prechod 1 020,00

0520 111|COV/rekonstrukcia Cerp.stanice/dotacia 60170 60 000,00 99,72
0520 41|COV/rekonétrukcia Cerp.stanice/vlastny zdroj 3200 3 157,90 99,67
0620 Rozvoj obce/ nakup kosakky 1000 935,70 93,57
0840 Cintorin/ozvuéovacia technika 368,38

09111 Materska Skola/kuchynské a iné zariadenia 27300 33 859,41 124,03
09111 Materska skola/pristavba PD 223084 224 655,25 100,70
09121 ZS telocviéha/PD 540,00

Pinenie spolu | 323174,00 332718,23 102,95
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Planovany rozpocet kapitalovych vydavkov bol plneny vo vyske 102,95%. Obec neplanovala rozpocCet na

bezpeénostny prechod a na ozvugovaciu techniku v cintorine. Ich dolezitost, vyzadovala, aby tieto investicie boli zrealizovane.

V tomto roku bola vy&erpana dotécia, ktori sme dostali od Bethlen Nadacii v roku 2017. Uskutocnila sa pristavba materskej skoly
a bola obnovena a technicky vybavena aj kuchyna , v ktorej je zabezpetené stravovanie pre celu matersku skolu.

V tomto roku sa uskutoénila 2.etapa rekonstrukcie Cerpacej stanice , nato sme tiez dostali dotaciu vo vyske 60.000,00 €.

V roku 2019 bude ukonéeny cely projekt na COV. K projektu prispela aj obec z vlastného zdroja.

Funkéna klasifikacia v€ v € pinenie
Vydavkové finanEné operacie rozpocet skutoénost’ v %

0170 Uvery/splatka istiny 127000 126 985,69 100,12

Plnenie spolu | 127000 126 985,69 100,12

Planovany rozpocet finanénych operacii bol pineny vo vyske 100,12 %.

Ekonomicka rozpocétova klasifikacia/podfa poloziek/

Bezné vydavky
Mzdy ,platy.sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovania:

v € v € pinenie
ekonomické Elenenie rozpocet skutoénost’ v %

611 614|mzdové naklady 293 286 302 602,98 103,17
pinenie spolu 293 286 302 602,98 103,17
Poistné a prispevok do poist'ovni:

v € vE pinenie
ekonomické ¢lenenie rozpocet skutoénost’ v %

621 Poistné na ZP 26 844 29 122,36 108,49

625 001 Poistné na NP 4034 4 306,37 106,75
625 002 Poistné na SP 41 546 43 280,10 104,17
625 003 Poistné na UP 2 305 2 518,93 109,28
625 004 Poistné na IP 7 397 8 044,89 108,76
625 005 .|Poistné na FZ 2 368 2 666,45 112,6
625 007 Poistné na RF 13 691 14 682,43 107,24
plnenie spolu 98 185 104 621,53 106,55
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Tieto polozky obsahuju mzdové naklady, odvody do poistovne zamestnancov obecného tradu ako aj odvody
pracovnikov mimo pracovného pomeru.

Narast vydavkov v tychto poloZkach ovplyviuje aj prijatie zamestnancov pogas roka. Obec vydavky na vyplatu

nemoc.davok nevie presne rozpoctovat a takisto na odstupné nebol vytvoreny rozpocCet, ¢o zapri¢nilo vysoké
precerpanie rozpodtu.

12

vE€ vE plnenie
ekonomické &lenenie rozpocet skutocnost’ v %
629 prispevok na déch.spor. /Ocl 420 414,04 98,58
637 016 pridel do SF | OcU 1950 2213,74 113,53
637 026 111]odmeny a prispevky OcU 2 000 1265,00 63,25
637 027 Dohody mimo ,prac.pomeru/OcU 2 300 225573 98,08
642 012 BeZné transfery na odstupné/zamestnaci 8 947 50
642 015 nem.davky/od 1 do 10dni|OcU 250 388,83 155,53
plnenie spolu | 6920 15 484,84 223,77
Tovary a sluzby:
v € vE plnenie
ekonomické ¢lenenie rozpocet skutocnost’ v %
631 001 cestovné nahrady 10,00 10,72 107,2
632 001 plyn,elektrina 95 600,00 85 537,20 89,47
632 002 vodné,stoéné 3 555,00 2 527,62 71,1
632 003 postovné, tel.sluzby 3512,00 3 290,67 93,7
633 001 Inter.vybavenie/kanc.nabytok/MS/ 53 745,00 41 800,54 77,78
633 004 naradie,kuka nadoby 50 047,00 447414 8,94
633 006 vieobecny materil 17 037,00 11 747,09 68,95
633 009 knihy,&asopisy 1 800,00 1746,29 97,02
633 010 pracovné odevy 726,72
633 013 Softver licencie 2 590,00 2 340,40 90,36
633 016 reprezentacia 3 350,00 2312,45 69,03
634 001 PHM,oleje 26 540,00 26 964,02 101,6
634 002 Sevis ,udrzba mot.vozidiel 11 700,00 11 444 56 97,82
634 003 poistenie vozidiel 5 530,00 5 605,14 101,36
635 002 Rutinna udrzbavypoé.techniky 3 800,00 3 700,80 97,39
635 004 UdrZba prev.pristrojov/iCOV,VO,MR/ 14 100,00 11 292,65 80,09
635 006 UdrZba objektov,budov,ciest 162 890,00 141 044,05 86,59
636 002 Najom rozmn.stroja 995,00 993,12 99,81




637 001 Skolenia,kurzy | | 1 600,00 1629 14 101,82
637 002 x::.noac_.m:m?mhocmﬁ.\x03xcﬂ<\uﬁo_.mxﬂ< 32 000,00 7 070,18 22,09
637 003 Propagacia,rekiama 1 000,00 526,80 52,68
637 004 VSeobecné sluzby 52 348,00 51 036,79 97,5
637 005 Specidlne sluzby/projekty 29 000,00 24 449 14 84,31
637 007 cestovné naklady 350,00 140,61 4017
637 011 posudky,rozbory 1100,00 605,91 55,08
637 012 poplatky,odvody 2 510,00 2221,38 88,5
637 014 stravovanie 15 042,00 14 802,32 98,41
637 015 poistenie budov 9173,00 8212,08 89,52
637 018 vratenie prijmov z min.rokov/vstupné najomné 8 095,57
637 031 Pokuty,penale | | 5 020,00 5121,40 102,02
637 035 Dai z N/poplatky za ulozenie KO 14 500,00 18 078,17 124,68

plnenie spolu [ | 620 444 499 547,67 80,51

Patria sem prevadzkove vydavky vsetkych stredisk obce, napr. elektricka

energia,plyn, voda, spotrebny a kanc.material, PHM , vydavky na udrzbu, sluzby,poistenia ,poplatky a pod.

BeZné transfery-poskytnuté plnenie

ekonomické é&lenenie rozpocet skutocnost’ v %
641 001 Bezné transfery:MKS 46 000 46 000,00 100
641 006 Bezné transfery/NO/ /za stravu 40 000 32 628,70 81,57
642 001 Bezné transfery /pre ob¢.zdruZenia 11 000 10 871,91 08,84
642 002 BeZné transfery:NO/Tolerancia 619720 722 576,34 116,6
642 005 Bezné transfery:Centrum volného ¢asu 55 000 55 000,00 100
642 026 BeZné transfery v DHN poukaz. 3k.p.,strava 14 300 10 241,82 71,62
644 002 Bezné transfery:kostol - -
644 004 BezZné transfery:TJ-$port 44 900 46 400,00 103,34

plnenie spolu | 830 920 923 718,77

V roku 2018 pre materské skoly boli poskytnuté transfery vo forme ori

poskytnutych prostriedkov oproti roku 2017 o 9.676,- € .

Transfery pre MS obec uétuje do vydavkov na uéte 584.001/bez roz
do svojich vydavkov s rozpoctovou skladbou/RS/ a zarovef $kola (&
boli poskytnuté z rozpo&tu obce resp. zp
dafového Uradu resp. zo &tatneho rozpo

Tieto finangneé prostriedky
obec mesaéne obdri od

poctovej skladby/, a $kola ich Uctuje podrobne
tuje aj vynosy.
odielovych dani , ktoré

g.kompetencif vo vyske 197.800,00 €, &o predstavuje zvy$enie



2. Kapitalové vydavky

v € v € pinenie
ekonomickeé ¢lenenie/podla poloziek/ rozpocet skutoénost’ v %
713 001 Nakup interiérového vybavenia/MS nabytok 1000 1000,00 100
713 002 Nakup vypoctovej techniky/poéitad,int. tab.MS 5850 8 233,11 140,74
713 004 Nakup prev.zariadeni/kosacka,boilerl 2000 251422 125,71
713 005 Nakup:MS kuchyn,sign.zar,dopr.zna&.mikr.cint. 21450 22 117,75 103,11
714 001 Nakup osobného voz. 7600 -
714 004 Nakup : MS traktor 4 800 5 878,00 122,46
717 001 Real.nov.stavieb/kanal. [Stav.dozor/StoneC 6420 6 400,00 99,69
717 002 COV Joprava zariadenia 63 370 63 157,90 99,67
717 003 Pristavba MS 218 284 219 917,25 100,75
plnenie spolu 330774 329 218,23 99,53
lll. Finanéné operacie
1. Prijmové finané&né operacie za rok 2018
v € v€ pinenie
zdroj Cerpanie z fin. zostatku rozpocet pinenie v %
minulého roka |
453|131 H nevycerpana dotacia Nadécia Bethlen 288 901,00 288 900,31
456 002 41|prijmové FO kaukcie |BD,BZ/zaplatené 3 745,92
spolu 288 901,00 292 646,23 101,29
Obec v roku 2018 v prijmovych finan&nych operaciach evidovala nevycerpanu dotaciu z roku 2017.
Dotacia v roku 2018 bola v pinej vyske vy&erpana a vyuctovana. V roku 2018 obec Ziadny Uver neprijala.
V prijmovych finan&nych operaciach evidujeme zaplatené kaukcie na byty a na bytové domy..
2, Vydavkové finanéné operacie
vE vE plnenie
ekonomické ¢lenenie rozpocet skutoénost’ v %
821 007 Splatka istiny uverov/KU,SFRB / 127 000 126 985,69 99,99
spolu | 1 127 000 126 985,69 99,99

V roku 2018 predpisané istiny a roky boli uhradene.
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3. Splacanie urokov a ostatné bezné platby suvisiace s Gvermi 15
v € v € pinenie
ekonomické ¢lenenie rozpocet skutoénost’ v %
651 003 Splacanie trokov: SFRB,Kom.inv.lver 39 900 37 037,20 92,83
653 001 Manipulaéné poplatky banky 500 319,10 63,82
pinenie spolu | 40 400 37 356,30 92,46

IV. Vysledok hospodarenia

B./ Bilancia rozpoctového hospodarenia obce , vratane rozpoétovych organizacii za rok 2018

bez finanaénych operacii.

Viastné prijmy ZS s MS Trstice za rok 2018 boli rozpo&tované z predpokladanych prijmov z prispevkov SKD, MS,
prenajmu telocviéne, umelého travnika, bufetu, z prijmov od rodicov na rez.naklady Skol.jedalne, za stravné od rodiov
na pokrytie nakupu potravin,ktora predstavuje najvy$siu polozku rozpo&tovaného prijmu a vydavku vo vySke 61.837 - €..

Bilancia prijmov a vydavkov obec RO obec+RO rozdiel medzi
prijmovy [Rozpoéet prijem |Skutoénost’ pinenie v % plnenie v % pinenie v % rozpocet-skutoé.
bez Fin.Oper. bez Fin.Oper.
obec 3021365,00 3 134 096,98 103,73 112731,98
RO/ZS 61837,00 -61837,00
prijmy 3083202,00 3134 096,98 101,65 50894,98
vydavk. |rozpoéet vydaj skutoénost’
obec 2213329,00 2216 050,32 100,12 2721,32
RO/ZS 1031774,00 1038 271,17 100,62 649717
vydavky 3245103,00 3 254 321,49 100,28 9218,49

Rozpocet prijmov/bez FO/ bol plneny na 101,65 %, to znamena, e v roku 2018 sme dosiahli vys$ie prijmy nez bol planovany rozpocet..
Rozpoéet vydavkov/bez FO/ bol plneny na 100,28 %, to znamena , ze planovany rozpoéet bol preéerpany o 9218,49 €.

Skutoéné plnenie prijmov a vydavkov vratane finanénych operacii

Rozdiel prijmov a vydavkov: obec/ v € obec + RO/ v €

| skutoéné plnenie skutoéné plnenie
skutoénost prijem plnenie 3426743,21 3426 743,21
skuto¢nost vydaj plnenie : -2343036,01 - 3381307,18

| 1083707,2 45 436,03
Vysledok rozpoétového hospodareniavratane fin. operacii je kladny.




Rozpoctové hospodarenia obce + RO za rok 2018 - plnenie rozpoétu v €./bez fin.operacii

skutocné prijmy vydavky prebytok/schodok
obec plnenie 3060791,74 € 1883 332,09 1177 459,65
ZS/RO/BR plnenie 1038 271,17 - 1038271,17
BeZny rozpoéet  plnenie 3060791,74 € 2921 603,26 139 188,48
Kapital. rozpocet plnenie 73 305,24 332718,23 - 25941299
Rozpocet spolu  plnenie 3134 096,98 3 254 321,49 - 120 224,51

Obec bez fin. operacii vykazuje schodok rozpoétu.

Vysledok rozpo&tového hospodérenia méze byt prebytok alebo schodok rozpoétu.

Schodkom rozpottu je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoétu, pri¢om prijmami a vydavkami
rozpoctu sa rozumie sucet beznych a kapitalovych prijmov a stéet beZnych a kapitalovych vydavkov.

Obec hospodarila so schodkom rozpo&tu vo vyske - 120.224,51 €. V ramci bezného rozpoctu

dosiahla prebytok vo vyke 139 188,48 €, v ramci kapitalového rozpoctu schodok vo vyske - 259.412,99 €.
Zostatok finan&nych operacii predstavoval sumu 165.660,54 €, po zohfadneni usporiadania schodku rozpo&tu

obci zostali k dispozicii finan&né prostriedky vo vyske 45.436,03 €, z ktorych musi vylugit' u¢elovo uréené

financné prostriedky, ktoré mézu byt v stlade s G&elom pouZzité v nasledujicom roku, konkrétne dodatciu pre
kapitalové vydavky pre obec vo vyike 2.444 - €/cyklotrasa./Zostatok finanénych prostriedkov vo vyske 42.992,03 €,
odporuéa prevest do rezervného fondu.

Schodok rozpoétu obec v priebehu roku vyfinancovala z nevyCerpanych ucelovo uréenych prostriedkov, ktoré boli

poskytnuté v predchadzajucom rozpo&tovom roku, z dotécie od Nadacie Bethlen HU na rekonstrukciu materskej $koly .

Obec zistuje vysledok rozpo&tového hospodarenia po zU¢tovani celkovych prijmov a vydavkov ako vysledok
suhrnnej bilancie vratane prijmov a vydavkov rozpoctovych organizacii .

Sucastou prijmov a vydavkov rozpod&tu nie st finanéné operacie.
Obec po finanénom usporiadani  svojho rozpoétového hospodarenia zostavi bilanciu svojich prijmov a
vydavkov vratane prijmov a vydavkov svojich rozpoctovych organizacii.
Na zaklade bilancie rozpogtového hospodarenia-porovnania celkovych prijmov a vydavkov svojho rozpo&tu
obec zisti, ako v prislunom rozpo&tovom roku hospodarila.
Zakon o rozpot&tovych pravidlach Uzemnej samospravy zadefinoval spésob zistovania prebytku resp.
schodku rozpoétu ob, a z prijmov a vydavkov rozpocCtu vylugil finanéné operacie.
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sthrnna bilancia

Vysledok rozpoétového hospodarenia bez fin.oper.FO vratane fin.oper.
prebytok bezného rozp. obec 1177 459,65 1177 459,65
schodok .rozpoétu RO s - 1038 271,17 - 1038271,17
schodok kap.rozpoctu obec - 259 412,99 - 259 412,99
prebytok fin.operacii obec 165 660,54
prebytok hospodarenia - 120 224,51

schodok hospodarenia 45 436,03

Kladny vysledok sahrnnej bilancie celkovych prijmov a vydavkov obce znamena, Ze obec/vratane RO/ hospodarila
v rozpoctovom roku s prebytkom.

Finanéné operacie nevstupuju do vysledku hospodarenia .V roku 2018 obec vykazuje prebytok rozpoétu

vratane finanénych operacii. V prijmovych fin.operacii su vykazané nevy&erpané dotacie z roku 2018. Cerpanie

sa objavi v beznych a kapitalovych vydavkov, ¢o zapricifiuje schodok rozpoétového hospodarenia bez fin.operacil.
Podla § 10 zékona ¢.583/2004 Z.z. finan&né operacie su suc¢astou rozpo&tu. Prostrednictvom nich sa

vykonavaju prevody z pefiaznych fondov obce a realizuju navratne zdroje financovanie a ich splacanie.

Finan&né operacie véak nie st stcastou prijmov a vydavkov, nevstupuju do vysledku hospodarenia.

Tvorba a pouzitie socialneho fondu

Povinny pridel do socidlneho fondu obec tvori podra §3 ods.1pism.a/zak. &.152/1994 Z z.
o socialnom fonde vo vy$ke 1% hrubych miezd bez nahrad.

Finanéné prostriedky su vedené na samostatnom bankovom Géte.

Socialny fond ucet 472 Sumav €
Pociatony stav k 1.1.2018 15 563,61
Prirastky [ [

tvorba povinného pridelu vo vy3ke 1% 2 370,41
Cerpanie | | | - 2 049,48
Zostatok socidlneho fondu k 31.12.2018 15 884,54
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C./ Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018 v €,

Aktiva Suv Pociatoény stav Koneény stav
Nazov R k 31.12.2017 k 31.12.2018
NeobeZny majetok spolu 2 12793019,32 12589174,73
z toho [
Dlhodoby nehm.majetok 3 740,00 -
Dlhodoby hm.majetok 11 11980018,25 11776913,66
Dlhodoby finan&ny majetok 24 812261,07 812261,07
Obezny majetok spolu 33 751458,72 523135,32
ztoho | |
ZU¢t.odv.prijmov RO /351/ 41
zudtovanie transferov/355/ 43 10932,82 1334,82
pohladavky 60 209306,89 187938,17
finanény majetok 85 466207, 1 268850,42
poskytnuté vypomoce 104 65011,91 65011,91
_ _
Prechodné uéty aktiv/381/ 111 5529,04 4519,99
spolu majetok 1 13550007,08 13116830,04
Pasiva Suv Poéiatocny stav Koneény stav
Nazov R k 31.12.2017 k 31.12.2018
Vlastné imanie 116 3221288,12 3040205,02
ztoho |
finanéné peri.fondy 117
vysledok hospodarenia 123 3221288,12 3040205,02[=R124 a R125
nevysp.VH 124 3092779,97 3005060,87
VH za (¢t.obdobie 125 128508,15 35144 .15
Zavazky 126 2191792,4 2009999,65
Z toho
kratkodobé rezervy/323/ 127 19736,67 23431,68
ostatné zucovanie/357/ 132 2444 44
dlhodobé zavaz 479/SFRB 141 1206137,97

1146418,43
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Pasiva Suav Pociato€ny stav Koneé&ny stav pozn.ucty
Nazov R k 31.12.2017 k 31.12.2018
pokradovanie
zavéazky zo SF/472/ 144 15563,61 15884,54
Kratkodobé zavazky|321,325,379 151 60175 287807,87|331,333,336,342
Kratkodobé zav./479 SFRB 155 57589,84 58654 ,69
Transfery mimo VS |
Bankové Uvery/461/dihod. 174 475358,00 407027,00
Bankové tvery/461/kratkod. 175 68331,00 68331,00
_ _
Prechodné Géty pasiv/384/ 182 8136926,56 8066625,37
spolu | [vLimanie 115 13550007,08 13116830,04

Zostatok finanénych prostriedkov na tiétoch a v pokladni k 31.12.2018.

R/stuvahy
ucet 221 88 VUB,OTP,Prima banka
ucet 211 86 Pokladiia
ucet 213 87 ceniny/stravné listy
ucet 261 88 peniaze na ceste
spolu 85

Stav pohfadavok k 31.12.2018

ukazovatele zo stvahy

311/odberatelia/nedariové prijmy 61 11 579,94
314/zalohy [ 64 25 600,00
318.555/nedarové prijmy 68 73 001,96
319/dariové prijmy | 69 77 756,27
272/Névr. vypom/Tolerancia n.o. 106 43 615,71
275/Navr. vypom/Nadacia Vis Vitalis 108 20 746,20
277/Navr.vypom./FO 109 650,00
spolu | | 252 950,08

261 840,09 €
661,93 €
384840 €

2 500,00 €
268 850,42 €

vid kniha faktur/vystavené faktary

vid.kniha faktur/vystavené faktary
DzN,kom.odpad,poplatok za psa
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D./ Prehlad o stave a vyvoji dlhu a zavizkov k 31.12.2018

ukazovatele zo suvahy R €

321/voéi dodavatelom 152 57 200,87
324/prijatépreddavky/vst.najomné 154 19 730,68
379/zrazky zo mzdy 160 6 005,49
331/voéi zamestnancom 163 12 449,52
333/zavazky vodi zamestnancom 164 665,82
336/voci zdrav.a soc.poist. 165 11 440,27
342/voti dafiovému uradu 167 231522
spolu 109 807,87

Obec k 31.12.2018 eviduje zostatok nesplatenych tiverov vo vy$ke:1680431,12 €.

ukazovatele zo stivahy R € riadok stvahy
kom.inv.uver/dlhodoby zav./461/ 174,175 475358,00 174,175
uvery zo SFRB:dlhdoby zav./479/ 141,155 1205073,12 141,155
spolu | | 1680431,12

Obec v zmysle ustanovenia §17 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplineni niektorych zakonov , méZe na plnenie
svojich dloh prijat navratné zdroje financovania , len ak:

al celkova suma dlhu obce neprekro&i 60% beznych prijmov predchadzajiceho

rozpo&tového roka

Do celkovej sumy dihu obce sa nezapogitavaju uvery prijaté zo SFRB a uvery prijaté
na zabezpecenie predfinancovania spolo&nych programov Slovenskej republiky

a Eurdpskej tnie.

b/ suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov
neprekroci 25 % skuto&nych beznych prijmov predchadzajlaceh rozpo&tového roka
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Bezny prijem obce za rok 2017 je 2.933.168,46 €, zostatok uverov k 31.12.2018
bez Gverov $FRB a bez revolving. Gveru je: 475.358.00 €

V percentualnom vyjadreni to &ini 16,21 %, t.j. celkova suma dihy neprekroci 60%
skutoénych bezZnych prijmov predchadzajuceho rozpoctoveého roka.

Roéna splatka uveroy je 68.331 € a trokov je 11.553,74 € /bez SFRB / za rok 2018,

V percentuainom vyjadreni je 2 72 %. Celkova suma uhrad Gverov a trokov za rok 2018
neprekroci 25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctoveého roka.

Uétovny vysledok hospodarenia ako rozdiel medzi nakladmi a vynosmi:

Vysledok hospodarenia za rok 2018/Vykaz ZasS/

v €
Vynosy Uct.trieda 6 2061134,90
N&klady Uct.trieda 5 -2025990,75
VH prebytok 35144,15

Obec rezervny fond nema vytvoreny.

Toto usporiadanie vyrazne ovplyvnilo aj vysledok hospodarenia beZného roka.

Rozpis zavizkov tykajuce sa najomnych bytov a domov:1212-1 Nnm.._mwm_._mqw.,_nmchmmd.dmmn.._mmu
ucet

325 vstupné najomneé 141.43542 € treba vysporiadat/zapoget
325 kaukcia 50.173,26 € polro¢né n&jomné
325 fond oprav 6.122,00 € povinna tvorba

celkom 197.730,68 €
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Finanéné usporiadanie vztahov voéi $tatnemu rozpoétu a orgnizaciam
Prijaté kapitalové /KT/ a bezné transfery /BT

22

| | nevycerpana
Poskytovatel dotacie Ucelové uréenie Poskytnuta dotacia [éerpanie dotacii |dotacia
€ € €

MPSVaR BT pre Toleranciu 722132 722132

KSU Trnava/PK/ BT prispevok na ucebn. 119,00 119,00 0
KSU Trnava/PK/ BT Soc.znevyh. deti 3450,00 3450,00 0
KSU Trnava/PK/ BT asistent ucitela 4335,00 4335,00 0
KSU Trnava/PK/ BT PK pre ZS 754334,00 754334,00 0
KSU Trnava/PK/ BT dopravné 6545,00 6545,00 0
KSU Trnava/PK/  [na OK pre M3 |BT pre MS 5353,00 5353,00 0
KSU Trnava/PK/ BT vzdel.preukazy 384,00 384,00 0
KSU Trnava/PK/ BT ly2. kurz 4950,00 4950,00 0
KSU Trnava/PK/ BT odchodné 0
KSU Trnava/PK/ BT kola prirody 3700,00 3700,00 0
Obvodny Urad Galanta BT matrika 5689,72 5689,72 0
Kr.stavebny Urad, Trnava BT stavebny urad 4656,05 4656,05 0
Okresny urad Galanta BT REGOP 1232,88 1232,88 0
MVSR | [ BT register adries 53,20 53,20 0
UP soc.veci Galanta BT HN/na stravu 4218,01 4218,01 0
UP soc.veci Galanta BT HN/Skolské potreby 664,00 664,00 0
Min.prace soc.veci SR BT ZSC/nabytok 9899,00 9899,00 0
Okresny urad Galanta BT volby 1693,07 1693,07 0
Dobrovolny has.zbor BT pre DHZ Trstice 256273 2562,73 0
Cyklotrasa MAS | KT cyklotrasa 2444 44 2444 44
Enviromentalny fond KT Rekonstrukcia COV 60000,00 60000,00 0
spolu 1598415,10 1585970,66 2444 .44

V roku 2018 obec obdrzala bezné transfery v celkov

ej vySke: 1.535.970,66 € a kapitalové transfery vo vySke 62.444 44 €.

Z poskytnutych beznych transférov boli vyCerpaneé finanéné prostriedky v celkovej vydke na predpisany ugel v zmysle zakona.
£ kapitalovych transférov boli vy&erpané finanéné prostriedky vo vy$ke 60.000,- € na rekonstrukciu Cistiacej stanice.



Tato rekonstrukcia bude pokragovat aj v roku 2019 , lebo tato rekon&trukcia podfa projketu bola planovana na 3 etapy.

Dotacia na cyklotrasu od MAS nebola vyéerpana, realizacia projektu sa planuje na rok 2019.

Dotacia poskytnuta od Nadacii Bethlen Gabor, na pristavbu M$ Trstice nebola Cerpana v roku 2017. Tento projekt bol realizovany v 2018,
a dotacia vo vyske 288.900,31 € bola vy¢erpana a vylUétovana do 31.12.2018.

Obec od MP soc.veci a Rod. SR obdrzala dotaciu vo vySke 783.170,00 €. € pre zariadenia

socialnych sluzieb. Tieto prostriedky boli poukazané v zmysle zmluvy o poskytnuti dotacii na uget

Tolerancia n.o.Trstice a vyd&tovanie treba vykonat do 31.3.2019.

E./ Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec ma zriadent prispevkovu organizaciu: Miestne kultdrne stredisko., ktora vedie zvlast svoje G&tovnictvo.
Vysledok hospodarenia za rok 2018.

vynosy tr.6 52254,53
naklady tr.5 -55015,08
VH -2760,55

Za rok 2018 MKS vykazuje stratu vo vyske -2760,55 €.

F./ Prehlad o poskytnutych dotaciach

Sulade so zékonom ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospréavy a o zmene

a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov navrh zavereéného U&tu obsahuje aj
podrobny prehfad o poskytnutych dotaciach podia §7 ods,4 cit.zakona v &leneni podra jednotlivych
prijemcov.

Obec poskytla dotacie v sulade s cit.Zakonom a s VZN &. 1/2015 o poskytnuti dotacii a ¢lenskych
prispevkov fyzickym a pravnickym osobam-podnikatefom na podporu vSeobecne prospesnych
sluzieb, na véeobecne prospesny a verejnoprospesny udel.

Udaje st uvadzané v eurach.

Prijimatel dotacie _ Vyska dotacie ziétovanie u&el doticie

Forras Enekkar Nadszeg 1100 2.5.2018|jubl.koncert
Slovensky Zvaz Chovatelov POST.HOLUBOV 350 31.12.2018|na ¢&innost’

DEJA VU Klub/Lucifer angyalok hangja 220 22.5.2018]kult.podujatie
Matyusfold Magyar Osszefogas pt Nadszeg 1000 17.8.2018|detsky tabor-Vajdasag
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Prijimatel dotacie _ Vyska dotacie zlictovanie ucel dotacie
MOLNARWINES Trstice 500 11.9.2018|Jazz és Bor

IDEAL Pt. Trstice |Fitnes 1000 21.7.2018|Sportovy den
Csemadok Nadszeg/Fagifor 450 12.7.2018]ozvué.technika
Zdruz.rodi¢ov Trsti¢ata o.z. 1500 18.12.2018|MS slov/ter.tpravy
Oaza Gastro Kamoda 80 16.7.2018|Gastrofestival
Kynologicky klub Trstice 1500 22.9.2018|Medzinar.vyst.psov
Nadszegi Szent Istvan kiraly, P.t. 1500 10.9.2018|Pomnik hrdinov,obnova
Nados néptanccsoport, Nadszeg 1000 3.10.2018|na &innost’

Jokai Nadacia Komarno/div.predstavenia 300 8.10.2018|na kult.&innost

MS slov, ZS s VUM | 100 19.12.2018|tombola na ples
Cerveny Kriz Trstice/tombola 172 30.1.2018|dar pre darcov krvi
Fellinger Karoly/gyermek- kényvkiadas 100,00 29.6.2018|Hulldmvaut

spolu | _ | 10 872

G./Udaje o podnikatelskej &innosti

Obec nevykonava podnikatefsku &innost.

H./ Hodnotenie plnenia programov obce

Obce s poctom obyvatelov nad 2000 st povinné pouzivat v G¢tovnictve aj programovu $truktiru.
Obec Trstice mé& vypracovant programovu $trukturu a UCtuje v zmysle § 4,0ds.5 zakona &.583/2004 Zz o rozpod&tovych pravidlach,
v zneni neskorsich zmien a dopinkov.

L./ Udaje o hospodareni rozpoétovych organizacii

Obec ma zriadené rozpo&tové organizacie, ktoré uctuja samostatne.
Vysledok hospodarenia za rok 2018

_ ZS s MS s VUM ZSs MS s VJS
vynosy tr.6 748303,85 . 359765,82
naklady tr.5 -749212,02 -352899,06
HV -908,17 6866,76
: strata zisk




J./ Zaver

Zaverec¢ny ucet obce 15 dni pred jeho schvalenim je vyveseny na Uradnej tabuli obce.
Vyveseny:

Zveseny:

Navrh na uznesenie obecného zastupitefstva k zavereénému Gétu za rok 2018
Obecné zastupitelstvo berie na vedomie:
Stanovisko hlavného kontroléra k zavereénému aéty za rok 2018

Obecné zastupitelstvo schvaluje

al celoroéné hospodarenie obce bez vyhrad

alebo

b/ celoroéné hospodarenie obce s vyhradami

Mgr.Eva Kaczova
starostka obce
Trstice 20.5.2019

vypracovala: Jolana Faragéova
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